tit. seu rubr. iurisdictionis in cuius territorio bonum acquiritur sit. sed parum, aut nihil obstant ea, quae Aluar. & And. de Iser. super antiquorum opinione tradidit, quia ipsemet And. eam opinionem reprobat & ait male secundum eam esse iudicatum, allegando l. qui absentis. §. si. de acq. pos. quam antiquorum doctrinam, etiam Dyn. & Anch. in d. c. 1. reprobant. ideoque remoto omni dubio, ritè, & libenter possumus sequi comunem praemissam, quae ex apprehensione aliquarum rerum haereditariarum aliae res, quae non essent apprehensae possideri non censentur. F. Viuius lib. 2. opin. 229.

Possessio defuncti continuatur in haerem. l. cum miles. ff. ex quib. cau. maio. 2. 5. an. in integ. rest. & maximè cum sit suus haeres. gl. in verb. existimantur. in §. sui. instit. de haered. qual. & differen. Quia post mortem patris non haereditatem percipere videtur, sed magis liberam bonorum administrationem consequitur, qui etiam viuo patre quodammodo dominus existimabatur. l. in suis haeredibus. vbi gl. in ver. quodammodo annotat etiam possessionem habere. ff. de lib. & posthu. Hinc dicit Bald. filium magis venire ad possessionem continuatiuè, quam ad nouam possessionis adeptionem vel petitionem. c. 1. n. 1. ver. quod est notatu dignum. de controuer. inter masc. & foem. de benefic. Sed cois senten. est in contrarium, quod non continuatur possessio in haerem nisi per vsucapionem. & ita intelligitur d. l. cum miles. Bart. & alij doc. in l. cum haeres. ff. de acq. pos. & improbat quod communiter illorum sentent. qui aliud in suis, aliud in ceteris haeredibus esse asserbant, vt late prosequuntur And. Tiraq. in tract. Le mort faitit. de vis. in 3. declar. praefat. n. 6. & Rol. in conf. 46. nu. 26. 27. 28. 29. cum seq. vbi ipsi hanc materiam latius declarauerunt in 2. To. conf. Et si autem possessio defuncti ipso iure non continuatur in haerem etiam suum, potest tamen propria autoritate eam accipere, modo non sit ab alio prius occupata. Bart. in l. si. n. 16. ver. item extra glo. quarto. & Dec. nu. 4. ver. potest tamen haeres. C. de edict. d. Diui Adria. tol. Bart. in l. 2. n. 3. ver. sed contra hoc oppono. C. quando & quib. quar. pars debetur. Papien. prac. in for. libelli, quo petitur haereditas ex testamento. in verb. iniuste occupauit. in prin. Ang. aret. in §. quadrupli. n. 43. in fi. ver. quero an aliquis sic citandus. & And. Tiraq. in d. tract. le mort. in 8. declarati praefat. & in 5. par. declar. 3. Kirchouius.

Possessionis probatio non sufficit in deciforiis petitorij iudicij, sed tituli quoque probatio requiritur, vt voluerunt Pet. Cyn. Bald. Albe. & Sal. in l. non ignorat. C. qui accu. non pos. Bart. Cyn. & Bald. per tex. ibi in l. non nudis. C. de probatio. & Iaf. in l. neque possessio. C. de testa. & istorum opi. cois est, licet & male Dec. cof. 54. & Fel. in c. per tuos, ex. de probat. teneant oppositum. F. Viuius lib. 2. opi. 230.

Possessio tam civilis, quam naturalis si sit occupata de voluntate possidentis transferitur. idem Ant. in d. n. 34. com. dicit ex gl. in l. & habet. §. si. vol. 2. & placet. ff. de preca. 46. Villalo. Item iudex potest mittere in possessionem vnus speciei. Idè Gomez. in d. l. 5. num. 44. communem dicit ex glo. in lege 1. C. vbi in rem actio. idem.

Possessio civilis retinetur per possidentem ciuilitate naturaliter, etiam relinquente rem solam si aliquis ingrediatur clandestinè. Iaf. ibi n. 36. com. dicit. idem.

Possessio civilis & naturalis per constitutum, secundum sententiam communiter approbatam transferitur in creditorem. l. quod meo & ibi Bart. n. 3. & idem Bar. in l. Celsus. ver. sed po non quod debitor. nu. 1. 5. ff. de vsucap. & vsurpa. Et hanc magis coem sent. doc. esse inquit Iaf. in l. possideri. in §. in certam partem. n. 16. & idem in conf. 147. n. 2. ver. ego autem confidero. in 2. vol. conf. Rol. a Valle, in conf. 79. n. 43. in 1. To. qua decisionem latius declarat Alex. de Imo. in l. interdum. §. qui alienam. & d. l. quod meo. ff. de acq. pos. Anto. Negusantius in tract. de pigno. & hypoth. in 1. memb. 6. par. princ. nu. 3. in 9. vol. tract. vnde dicunt doc. comuniter in d. §. in certam. quod quando fit constitutum generale omnium bonorum praesentium & futurorum, tale constitutum valet operatur translationem possessionis, non solum respectu bonorum praesentium, sed etiam futurorum, quando erunt acquisita. l. quamuis. ff. de precario Vbi si constitui me possidere tuo nomine ancillam, illud constitutum extenditur quoque ad partem postea nacti turum, & sic ad futura. Alex. in l. stipulatio hoc modo. n. 17. ff. de verb. oblig. Et hanc sententiam magis coem opi. doct. esse dicunt Matth. de Afflic. in decif. sacri conf. Neap. Decif. 33. 5. n. 8. Ant. Neguf. in d. tract. de pigno. & hypoth. in 2. memb. 2. par. princ. n. 3. ver. 2. amplia. Kirchouius.

Possessio duobus contententibus de possessione iudex debet summarias informationes capere, vter eorum melius possideat, vel de possessione probet, & illum faciat fungi vice pos

sefforis, alteri inhibeat, ne ad possessionem accedat, saluo iure vtriusque partis, tam in proprietate quam in possessione. Et melius facit quam sequestrare rem, vel inhiere parti ne ad rem ipsam accedat. sec. in n. c. in praesentia. extr. de prob. & Bal. in l. ordinarij. C. de rei v. g. alleg. ad hoc plerisque; doc. Balb. deci. 9. Possessiones, quae possidebantur ante tempus belli, possessionibus, facta pace restitui debent, & eo magis si reperiantur apud fiscum, vt est cois opi. de qua D. Rol. a Valle in conf. 1. nu. 118. in 7. vol. Bonacoff.